
Міністэрства аховы здароўя 

Рэспублікі Беларусь 

Установа адукацыі 

«Гродзенскі дзяржаўны  

медыцынскі ўніверсітэт» 

ЗАГАД 

Министерство здравоохранения 

Республики Беларусь 

Учреждение образования 

«Гродненский государственный 

медицинский университет» 

ПРИКАЗ 

01.04.2024  № 147  

г.Гродна г.Гродно 

 

Об организации курсов по выбору 

в 2024/2025 учебном году 

 

         С целью обеспечения расширенной и углубленной подготовки студентов в 

университете и в соответствии с типовыми учебными планами 1-79 01 01 

«Лечебное дело» L 79-1-016/тип, утвержден первым заместителем 

Министра образования РБ 08.08.2017; 1-79 01 02 «Педиатрия» L 79-1-

018/тип, утвержден первым заместителем Министра образования РБ 

08.08.2017 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать и провести курсы по выбору в 2024/2025 учебном году  

по специальностям «Лечебное дело» в объеме 35 аудиторных часов на группу, 

«Лечебное дело» для студентов факультета иностранных учащихся в объеме 

108 аудиторных часов на группу, «Педиатрия» в объеме 35 аудиторных часов 

на группу. 

2. Установить курс по выбору «Доказательная медицина» для студентов 

по специальностям: лечебное дело, педиатрия в объеме 35 аудиторных часов, 

лечебное дело (факультет иностранных учащихся) – 42 часа. 

3.  Декану  факультета иностранных учащихся: 

3.1. определить кафедры, на которых будут проходить иные  курсы по 

выбору и довести информацию до сведения заведующих кафедрами; 

3.2. распределить группы для проведения курсов по выбору; 

2.3. представить в учебно-методический отдел перечень кафедр и 

количество групп для проведения курсов по выбору. 

Срок исполнения до 25.04.2024. 

4. Заведующим кафедрами, на которых проводятся курсы по выбору: 

4.1. определить тематику курсов по выбору и представить в деканат и 

учебно-методический отдел;  

Срок исполнения до 02.06.2024. 

4.2. разработать и представить в учебно-методический отдел учебные 

программы курсов по выбору для проведения экспертизы (в случае отсутствия 

программы или изменения тематики курсов по выбору); 

Срок исполнения до 13.06.2024. 



4.3. подготовить расписание курсов по выбору и представить его в 

учебно-методический отдел. 

Срок исполнения до 02.09.2024. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 

Болтача А.В. 

 

 

Ректор университета 

профессор      И.Г.Жук  

 


